
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

uzavřená podle zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

I. 

Smluvní strany 

1. Prodávající:                    Milan Kodad 

Sídlo:                             Opařany 214, 391 61 Opařany  

IČ:                                 40728633 

DIČ:                            CZ7005211719  

Tel.:                             603 179 809 

    

2. Kupující:                         Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 

Sídlo:                               Opařany 121, 391 61 Opařany 

IČ:                                    00667421 

Statutární zástupce:         MUDr. Iva Hodková, ředitelka nemocnice 

 

Osoba oprávněná jednat:      

     ve věcech ekonomických: Jitka Kopcová, ekonomická náměstkyně 

                                              T +420 727 804 424, e-mail : jitka.kopcova@dpnoparany.cz  

     ve věcech technických: Ing. Josef Kubů, technik pověřený vedením PTÚ 

                                              T +420 602 317 873, e-mail : josef.kubu@dpnoparany.cz 

  

               II. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je nákup sedacích souprav (3 ks) dle přiložené technické specifikace. 

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. 

 

III. 

Kupní cena 

1. Cena za předmět plnění podle článku II. je stanovena ve výši 

bez DPH: 99.405,--    Kč  

DPH 21%:        20.875,--    Kč 

celkem:          120.280,--    Kč s DPH. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží. 

3. Cena je cenou nejvýše přípustnou.  

                                                                                  IV. 

    Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží nejpozději do 4 týdnů od objednání. 

 

V. 

Všeobecné dodací podmínky 

1. Zboží bude dodáno zabalené.  

2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. 

3. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na dodacím listu. 

mailto:jitka.kopcova@dpnoparany.cz
mailto:josef.kubu@dpnoparany.cz


strana 2 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží kupujícím a 

fakturu vystaví do tří dnů po dodání zboží. 

2. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu na adresu: Dětská psychiatrická nemocnice 

Opařany, Opařany 121, 391 61 Opařany 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, Účetní doklad faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího. 

5. Kupující není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu do 3 dnů 

od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se 

smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. V případě doručení 

faktury e-mailem je vrácení faktury realizováno oznámením na kontaktní e-mail prodávajícího. U nové 

nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Zálohu kupující neposkytuje. 

7. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku 24 měsíců ode dne dodání. 

 

VII. 

Podstatné porušení smlouvy 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy prodlení prodávajícího se splněním předmětu 

plnění ve sjednaném termínu plnění dle článku IV. této smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy neplnění kvantitativních a kvalitativních 

požadavků kupujícího prodávajícím dle článků II. a III. této smlouvy. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 

z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení; zaplacením smluvní pokuty 

není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z 

dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy (v souladu s občanským zákoníkem). 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl na majetek prodávajícího vyhlášen konkurz nebo 

řízení o vyrovnání. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky odsouhlasenými 

statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 



strana 3 

 

 

5. Tato smlouva může být v plném znění zveřejněna na Internetu, podpisy nebudou vidět. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a jeden kupující. 

 

Příloha: Technická specifikace požadovaných sedacích souprav. 

 

 

 

 

Za prodávajícího: 

 

V Opařanech dne  

 

 

 

 

Za kupujícího: 

 

V Opařanech dne 

 

 

 

          …………………………………………. 

Milan Kodad 

 

   

                     ………………………………….. 

Prim. MUDr. Iva Hodková 

ředitelka nemocnice 

 


